
142018 市町村類型 Ⅴ－５

都道府県名 神奈川県 よこすかし 平成12年度

横須賀市 交付税種地区分

面積 人口密度 集中地区人口

国 12年度 428,836人 100.62ｋ㎡ 4,260人 405,842人 第１次 第２次 第３次

７年度 432,193人 100.40ｋ㎡ 4,305人 414,437人 就 12年 2,356人 50,891人 151,569人

（増加率 △0.8％） 業 国調 1.1% 24.7% 73.6%

住基 H13.3.31 434,416人 100.62ｋ㎡ 4,074人 人 ７年 2,322人 60,630人 150,867人

台帳 H12.3.31 433,882人
35.10.1以降
の合併状況

口 国調 1.1% 28.3% 70.3%

区分 指数等 指定団体等の状況

１． 基準財政需要額 66,916,550千円 財政再建

２． 基準財政収入額 54,183,477千円 不  交付

３． 標準財政規模 84,645,802千円 新産業都市

４． 財 政 力 指 数 0.817（３年平均) 首都圏整備

６． 公 債 費 比 率 16.2％ 事務の共同処理状況

７． 積      立      金          Ｇ 起債制限比率 12.8％（３年平均） ごみ処理

８． 繰  上  償  還  金        Ｈ 積立金現在高 18,015,096千円 し尿処理

９． 地方債現在高 161,435,434千円 学校関係

１０． 実質単年度収支          Ｊ 収益事業収入額                  － 山村関係

        （Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ） 債務負担行為額 2,587,000千円 火葬場

可処分資産額                  －

職員数       Ａ 区分 改定実施年月日
一人当たり平均給
料（報酬）月額

1,699人 市             長 8．4．１ 1,145,000円

153人 助             役 8．4．１ 974,000円

452人 収     入     役 8．4．１ 814,000円

733人 教     育     長 10．4．１ 750,000円

－ 議  会   議  長 ８．４．１ 762,000円

議 会 副 議 長 ８．４．１ 697,000円

議  会  議   員 ８．４．１ 662,000円

職員数

公 　　　　－ 973,938千円

営 36 2,000,000千円

事 158 77,910世帯

業 7 141,482人

の 242 190,038円

状 496 104,648円

況 13

44

Ⅰ－６
市町村名

特     別     職     等

332,201円

376,151円

436,922円

341,704円

0

1,580,571

平成12年度
決 算 状 況

コード番号

ふりがな

加      入      世      帯      数

被      保      険      者      数

一世帯当たり保険料調定額

被保険者１人あたり保険料調定額

介護保険事業（法非適） 1,472,737

事業名
普通会計から
の繰入額

収支額

国民健康保険事業（法非適）

水 道 事 業 （ 法 適 ）

病 院 事 業 （ 法 適 ） 232,967

               －

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

363,478円

2,000,000

臨 海土地造成 （法適 ） 3,297,990                －

老人保健医療事業（法非適） 392,346 1,825,901

1,394,398

合計 3,037人

国    保    会    計    の    状    況

収              支               額

下水道事業 （ 法非適 ） 1,080,475 6,294,912

教 育 公 務 員

消 防 職 員

単純労務職員

973,938

1,103,883千円

競 輪 事 業 （ 法 非 適 ）               　　　　　   －

臨 時 職 員

639,081千円

66,849千円

154,450千円

243,503千円

一 般 職 員

－

給料月額       Ｂ 一人当り支給月額 Ｂ／Ａ

一     般     職     員     等

区分

351,360

実質収支比率 8.1％
（墓地特会繰越金197,844）

産  業  構  造

区分

平成11年度

145,875,865

人    口

142,366,350

区   分

歳   入   総   額          Ａ

平成12年度

歳   出   総   額          Ｂ

調

積立金とりくずし額         Ｉ

歳入歳出差引額  (A-B)Ｃ

翌年度繰越財源          Ｄ

単  年  度  収  支        Ｆ

５． 実   質   収   支  (C-D)Ｅ

134,399,611

7,966,739

1,079,935

1,229,211

138,086,275

7,789,590

△ 242,813

857,817

6,931,7736,886,804

1,995,600

0

1,637,210

0

3,235,689

1,841,292

－

1,330,000

426,386



（12年度）

Ｋ の

構 成 比

68,038,145 47.8 71.3 23.7 32.9

912,012 0.7 1.1 う ち 職 員 給 17.5

1,600,989 1.1 1.8 9.1 4.6

3,686,084 2.6 4.2 13.6 17.8

44,207 0.0 0.1 元 利 償 還 金 13.6 17.8

13,934 0.0 0.0 一時借入金利子 － －

1,012,471 0.7 1.2 46.4 55.3

2,482,304 1.7 2.8 13.5 15.3

13,885,086 9.8 14.6 1.1 1.5

普 通 交 付 税 12,733,073 9.0 14.6 4.5 4.3

特 別 交 付 税 1,152,013 0.8 － 2.5 －

83,424 0.1 0.1 3.5 －

769,221 0.5 － 9.0 7.0

4,768,329 3.3 0.5 － －

1,488,240 1.0 － 19.5 計 83.4％

12,185,357 8.6 － う ち 人 件 費 0.4 経常一般財源 計

1,920,235 1.3 2.2 普 通 建 設 事業 19.5

4,639,953 3.3 － 内 補         助 7.7

908,934 0.6 0.1 単         独 11.7

220,121 0.2 － 訳 災害復旧事業費 0.0 計 82.6％

4,522,608 3.2 － 失業対策事業費 －

4,517,434 3.2 －

4,995,762 3.5 0.0

9,671,500 6.8 －

142,366,350 100.0 100.0

28,905,772 42.5 0.1 624,243 0.7

個 人 分 23,369,032 34.4 △ 5.7 － 12.4

法 人 分 5,536,740 8.1 34.9 624,243 18.2

27,508,690 40.4 △ 3.0 － 17.7

246,484 0.4 3.4 － 0.4

2,738,396 4.0 △ 0.9 － 0.9

－ － － 2.8

－ － － 16.4

512,017 0.8 △ 2.1 － 4.0

－ － － － 12.9

－ － － － 0.0

8,126,786 11.9 0.8 － 13.6

内 入 湯 税 － － － －      －

都 市 計 画 税 5,929,032 8.7 △ 4.4 －      －

訳 そ の 他 2,197,754 3.2 18.3      －

68,038,145 100.0 △ 1.1 624,243合             計 100.0

       150,000円 徴

市 均等割 ２，５００円        130,000

町 所得割 標準税率に 市民税 法人分 均等割        120,000 収

村 対する比率         50,000

民 率

税 １．０ 所得割

法 定 外 普 通 税

目 的 税

39,657

17,117,238

災 害 復 旧 費

公 債 費

39,657

18,294,627

609,480

－

－

1,876,355

個       人       分 3,000,000円         

1,876,355

60,991,089

適     用     税     率     の     状     況

合             計

－

94,812,348

特別区調整交付金 －

134,399,611

－

－

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

－

－

4,986,265

14,009,141

消 防 費

教 育 費

5,375,876

17,348,679

743,293

15,734,219土 木 費 22,089,075

3,771,515

－

構成比 税      等

48,193,277

28,709,819

4,003,550

15,479,908

－

18,156,834

6,049,232

4,682,955

特 別 土 地 保 有 税

構成比 増減率

247,860

2,811,992

－鉱 産 税

28,344,863

24,174,796

4,170,067

固 定 資 産 税

木 材 取 引 税

市 町 村 民 税

87,120,655

27,100,539

－

区      分 決算額

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 消 費 税

          －

17,286

57,466

          －

          －

          －

超過課税分
収入済額

16,623,042

合             計

現年課税分

基準税額×100/75

市          町          村          税

旧 法 に よ る 税

区      分

23,779,791

議 会 費

公 債 費

小           計

物 件 費

補 助 費 等

21,276,867

4,072,673

14,615,869

905,525

17,117,238

17,117,238

－

決算額

905,525

15,479,908

（単位   千円   ％）

構成比
経常収支
比      率

経常一般
財      源

性           質           別          歳            出

税等区      分

912,012

1,600,989

Ｋ

市 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

諸 収 入

          －

決算額 構成比
経常一般財源

62,109,113

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

地 方 特 例 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

軽油・自動車交付金

特別地方消費税交付金

地 方 交 付 税

2,482,304

3,686,084

交 通 安 全 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

98.5

97.7

97.8
１４．７／１００

    400,000

    160,000

市町村民税

固定資産税

  1,750,000

    410,000
93.0

92.9

91.9

合    計

12.9

18.0

14.5

滞納繰越分

12,733,073

合       計

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

固  定  資  産  税 １．４／１００

県 支 出 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

12,733,073

歳                                        入

62,301,287

区      分 決算額

31,788,268

12,218,392

人 件 費

扶 助 費

13,934

507,712

1,183,499

1,920,235

－

83,424

448,057

          －

          －

          －

投資、出資、貸付金

市町村名 横須賀市

50,665,030

29,475,119

18,294,627

18,294,627

1,012,471

44,207

市 税

地 方 譲 与 税

類型 Ⅴ－５

23,465,515

375,011

目      的      別     歳     出

区      分

12,501,090

13,545,73924,480,613

239,301

14,421,625 13,381,735

維 持 補 修 費 1,493,749 1,294,241 1,294,241

4,835,742 3,718,638

積 立 金 3,391,826 2,952,059 －

322,921 －

繰 出 金 12,139,095 11,682,427 6,082,117

－ －

投 資 的 経 費 26,184,633 8,638,303

前年度繰上充用金 －

497,303

26,144,976 8,598,646 72,670,008千円

577,344

675,034 減税補てん債を経常一般
財源等に加えた場合15,737,850 7,923,612

10,407,126

税等総額

102,779,087千円

39,657 39,657

－ －

合             計 134,399,611 100.0 94,812,348


